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TUKES     ML2021:0060 

Turvallisuus - ja kemikaalivirasto    

PL 66      
00521 Helsinki 

   

Asia  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto pyytää Paltamon kunnalta lausuntoa kaivoslain 
(621/2011) 37 §:n nojalla Paltamon kunnan alueelle kohdistuvasta 

malminetsintälupahakemuksesta. 
  

Erityisesti Tukes pyytää mainintaa tutkimussuunnitelman mukaisen toiminnan 

vaikutuksista alueen kaavatilanteeseen, ympäristö- ja muista vaikutuksista. 
 

Malminetsintälupahakemuksen on jättänyt Juuan Dolomiittikalkki Oy ja se koskee 
50,8 ha suuruista aluetta Raappananmäen eteläpuolella olevalla Leppikankaalla. 

Kyseessä on tiedossa oleva kalkkikiviesiintymä, jonka aikaisempi kaivospiiritoimitus 

on keskeytynyt 2021. 
 

Kaivospiiritoimitus on keskeytynyt osin puutteellisten pohjavesi ja 
ruhjeisuusselvitysten vuoksi.  

 

Malmietsintäluvan puitteissa on tarkoitus suorittaa alueella lisäselvityksiä ja 
tutkimuksia hakemusalueen kallioperän ruhjeisuudesta, pohjavesitilanteesta ja 

luonnonsuojelulain kannalta tärkeistä asioista. Jatkoajan puitteissa on tarkoitus 

selvittää alueen ja lähiympäristön uhanalaisia luontoarvoja sekä tehdä liito-orava ja 
kasvillisuuskartoitus. 

 
 

Paltamon kunta esittää lausuntonaan seuraavaa: 

 
Alueella ei ole voimassa olevaa kaavaa eikä kunnalla ole tiedossa 

malminetsintäluvan alueelle kohdistuvia maankäyttösuunnitelmia tai 
rakennushankkeita.  

 

Malminetsintäalueen etelä ja lounaispuolella on kolmella kiinteistöllä loma-
asutusta. Loma-asutuksen vesihuolto tapahtuu kiinteistöllä olevien rengaskaivojen 

kautta. Asukkailta saadun tiedon mukaan Leppikankaan ympärysalueella on useita 
lähteitä. Ainakin yksi rengaskaivoista on perustettu lähteeseen. 

 

Malminetsintäalueen länsipuolella sijaitsee Natura 2000 alue, Leppikankaan letto ja 
eteläpuolella Suorannan luonnonsuojelualue, joka kuuluu samoin Kivesvaaran ja 

Keräsenvaaran lehdot ja letot Natura 2000 alueeseen. 

 
Kuulutusasiakirjoista ei ilmene kairausreikien määrää, eikä sijaintia, joten kunta ei 

voi arvioida kairaustoiminnasta mahdollisesti aiheutuvia vaurioita puustolle tai 
ympäristölle eikä näin ollen ottaa kantaa vakuudeksi esitettyyn 5000 euroon. 
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Kunta katsoo, että TUKES:n on huolehdittava riittävästä vakuudesta mahdollisesti 
aiheutuviin korvauksiin sekä huomioitava päätöksessään kairaustoiminnan 

mahdolliset vaikutukset alueella vedenottoon käytettävillä kiinteistöillä.  
 

Paltamon kunta katsoo, että malminetsintäluvan puitteissa tehtävät lisäselvitykset 

ja tutkimukset ovat tarpeen ja tukevat mahdollista kaivolupahakemusta, YVA-
menettelyä sekä kaavoitusta.  

 


